制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露DD4466 2020 年 1 月 14 日 星期二

证券代码：601952 证券简称：苏垦农发 公告编号：2020-004

江苏省农垦农业发展股份有限公司
委托理财公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
委托理财受托方：中国银行股份有限公司南京鼓楼支行（以下简称“中行南京鼓

楼支行”）
本次委托理财金额：人民币 6000 万元整
委托理财产品名称：中银保本理财-人民币按期开放理财产品
委托理财期限：90 天
履行的审议程序： 江苏省农垦农业发展股份有限公司（以下简称“公司”）于

2019 年 4 月 9 日召开了第三届董事会第四次会议和第三届监事会第二次会议，并于
2019 年 4 月 30 日召开了 2018 年年度股东大会，审议通过了《关于使用暂时闲置募
集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用总额度不超过人民币 150,000 万元（含
本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于投资保本型理财产品、结构性存款和
大额存单以及其他低风险、保本型投资产品，并在上述额度内滚动使用，募集资金理
财使用额度及授权的有效期为自议案经公司 2018 年年度股东大会审议通过之日起
至 2019 年年度股东大会召开之日止。 具体内容详见公司在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn） 披露的《公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》
（公告编号：2019-013）。

一、本次委托理财概况
（一）委托理财目的
为提高公司募集资金使用效率，在不影响公司正常经营，保证公司募集资金投

资项目建设和使用的前提下，利用暂时闲置的募集资金进行现金管理，用于投资保
本型理财产品、结构性存款和大额存单以及其他低风险、保本型投资产品。本次委托
理财有利于增加公司资金收益，同时也为公司和股东谋取较好的投资回报。

（二）资金来源
1、资金来源情况：闲置募集资金
2、募集资金基本情况：经中国证券监督管理委员会证监许可〔2017〕522 号文核

准，江苏省农垦农业发展股份有限公司（以下简称“公司”）由主承销商国信证券股份
有限公司（以下简称“国信证券”）采用网下向投资者询价配售与网上按市价申购定
价发行相结合的方式，向社会公众公开发行人民币普通股股票 26,000 万股，发行价
为每股人民币 9.32 元，共计募集资金 242,320 万元，扣除发行费用 13,324.8 万元后
的募集资金净额为 228,845.20 万元。 上述募集资金已于 2017 年 5 月 9 日到账，到账
情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《验资报告》（天健验
〔2017〕1-21 号）。

截至 2019 年 6 月 30 日，募集资金使用情况如下：

项目 截至 2019年 6月 30日累计使用金额（万元）

百万亩农田改造建设项目 17,843.97

大华种业集团改扩建项目 2,438.3

农业科学研究院建设项目 333.56

农业信息化建设项目 770.74

金太阳粮油收购项目 35,670.6

补充流动资金 30,134.70

合计 87,191.87

注：1、经公司分别召开第二届董事会第三十次会议、第二届监事会第十六次会
议、2018 年第二次临时股东大会审议通过，公司调减“百万亩农田改造建设项目”投
资额度 36,654 万元用于金太阳粮油收购项目， 详见公司在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn） 上发布的《关于变更部分募集资金投资项目的公告》（公告编号：
2018-047）。

2、经公司第三届董事会第四次会议、第三届监事会第二次会议、2018 年年度股
东大会审议通过，公司变更“大华种业集团改扩建项目”部分子项目的实施地点和实
施方式，详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上发布的《关于变更部分
募集资金投资项目实施地点和实施方式的公告》（公告编号：2019-016）。

3、经公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第六次会议审议通过，公
司暂缓实施“农业科学研究院建设项目”，详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn） 上发布的关于暂缓实施部分募集资金投资项目的公告（公告编号：2019-
044）。

（三）委托理财产品的基本情况

受托方
名称

产品
类型

产品
名称

金额
（万元）

预计年化
收益率

预计收益金额
（万元）

中行南京鼓
楼支行

银行理财产
品

中银保本理财-人民币按期开
放理财产品 6,000 3.1% --

产品
期限

收益
类型

结构化
安排

参考年化
收益率

预计收益
（如有）

是否构成
关联交易

90天 保本浮动收
益 无 3.1% -- 否

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制
公司购买的是银行发售的低风险、 流动性高的保本型理财产品或结构性存款，

投资安全性高，风险可控。 公司始终将风险控制放在首位，按照决策、执行、监督职
能相分离的原则建立健全相关投资的审批和执行程序，确保投资事宜的有效开展和
规范运行，确保资金安全。 具体如下：1.公司严格遵守审慎投资原则，筛选投资对象，
选择信誉好、规模大、有能力保障资金安全，经营效益好、资金运作能力强的单位所
发行的产品。 2.公司将根据市场情况及时跟踪理财产品投向，如果发现潜在的风险
因素，将组织评估，并针对评估结果及时采取相应的保全措施，控制投资风险。 3.公
司资产财务部负责对购买理财产品的资金使用与保管情况与银行保持密切联系，及
时分析和跟踪其进展情况，并根据谨慎性原则，合理预计各项投资可能发生的收益
和损失，加强风险控制和监督，保障资金安全。 4.独立董事、监事会有权对资金使用
情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

二、本次委托理财的具体情况
（一）委托理财合同主要条款
1、产品名称：中银保本理财-人民币按期开放理财产品
2、产品代码：CNYAQKFTPO
3、委托认购日：2020 年 1 月 10 日
4、收益起算日：2020 年 1 月 10 日
5、理财本金：6000 万元人民币
6、收益率：3.1%（扣除理财产品费用后可获得的年化收益率）
7、约定开放日个数：1 个
8、约定开放日：2020 年 4 月 10 日
9、是否要求提供履约担保：否
10、理财业务管理费：无
（二）委托理财的资金投向
公司本次委托理财的资金投向为债权类保本型理财产品。
（三） 公司使用暂时闲置的募集资金进行现金管理的具体投资产品的额度、期

限、收益分配方式、投资范围详见“重要内容提示之履行的审议程序”，投资产品安全
性高、流动性好，不存在变相改变募集资金用途及影响募投项目正常进行的情形。相
关理财标的不包括以股票及其衍生品种为投资标的的银行理财产品，不涉及上海证
券交易所规定的风险投资品种，理财产品均不得用于质押。

三、委托理财受托方的情况
本次委托理财受托方为中国银行股份有限公司南京鼓楼支行。 中国银行股份有

限公司为上海证券交易所、香港联合交易所上市公司（证券代码：601988、063988），
与公司、公司控股股东及实际控制人之间不存在关联关系。

四、对公司的影响
（一）公司主要财务数据

单位：元
项目 2018年 12月 31日 2019年 9月 30日

资产总额 6,985,417,319.83 7,682,486,472.81
负债总额 1,300,928,049.05 1,627,895,343.17
净资产 5,684,489,270.78 6,054,591,129.64

经营活动产生的现金流量净额 351,632,573.65 -39,914,622.94
截止 2019 年 9 月 30 日， 公司资产负债率为 21.19% ， 货币资金余额为

364,303,202.00 元、 募集资金理财与自有资金理财余额合计为 173,700 万元。 截至
2019 年 12 月 31 日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期的余额为人
民币 143,700 万元，使用暂时闲置自有资金进行现金管理尚未到期的余额为人民币
60,000 万元， 分别占公司最近一期期末货币资金与现金理财余额合计数的比例为
68.39%、28.55%。

（二）本次委托理财的合理性、必要性及对公司经营的影响
公司使用部分暂时闲置募集资金购买保本型理财产品是在确保公司正常经营、

募投项目建设进度及资金安全的前提下进行的，有利于提高资金的使用效率，降低
公司财务成本，增加公司收益，提高公司的整体业绩水平，为公司股东谋求更多的投

资回报。 不存在变相改变募集资金用途的行为， 不存在损害公司和股东利益的情
形。 公司不存在负有大额负债同时购买大额理财产品的情形。

（三）现金管理会计处理方式
公司购买现金管理类产品的处理方式及依据将严格按照“新金融工具准则”的

要求处理，可能影响资产负债表中的“交易性金融资产”科目、“货币资金”科目，利
润表中的“投资收益”科目。

五、风险提示
公司此次进行委托理财，购买安全性高、流动性好的理财产品，属于低风险投

资产品，投资风险可控，但金融市场受宏观经济、财政及货币政策的影响较大，不
排除现金管理投资中产生市场流动性风险及产品交易中的信用风险等， 可能影响
公司各项理财产品收益。 公司将跟踪理财资金的运作情况，持续加强风险控制。

六、截至本公告披露日，公司前十二个月使用暂时闲置募集资金进行现金管理
的情况

截至本公告披露日， 公司前十二个月使用暂时闲置募集资金进行现金管理收
益总额为 5,330.6 万元（税前），未发生逾期未收回本金及收益的情形，具体情况如
下：

序号 受托方名称 产品名称 投资金额
（万元） 起止时间 预期年化

收益率
收益金额
（万元）

1 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

可提前终止结构性存款
苏银宁分结构【2019】

014号
12,000 2019.1.10-

2019.1.17 2.70% 6.30

2 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

可提前终止结构性存款
苏银宁分结构【2019】

047号
12,000 2019.1.25-

2019.2.8 3.00% 14.00

3 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

可提前终止结构性存款
苏银宁分结构【2018】

502号
2,000 2018.11.16-

2019.2.18 4.00% 20.44

4 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS855262】
2,000 2018.12.18-

2019.2.25 3.30% 12.48

5 上海浦东发展银行股
份有限公司南京分行

利多多对公结构性存款
固定持有期 JG902期 10,000 2018.12.12-

2019.3.12 4.00% 100.00

6 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
882013号 50,000 2018.12.13-

2019.3.13 4.20% 517.81

7 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

可提前终止结构性存款
苏银宁分结构【2018】

540号
12,000 2018.12.20-

2019.3.20 4.00% 120.00

8 中信银行股份有限公
司南京分行

共赢利率结构 23480期
人民币结构性存款产品

（C181T0180）
21,000 2018.12.24-

2019.3.25 4.10% 214.66

9 南京银行股份有限公
司阳光广场支行

利率挂钩型结构性存款
产品（21001120185206） 8,000 2018.12.27-

2019.3.27 4.00% 80.00

10 华夏银行股份有限公
司南京城东支行

华夏银行慧盈人民币单
位结构性存款产品
（HY18230326）

15,000 2018.12.28-
2019.3.29 3.96% 148.09

11 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS855290】
6,000 2018.12.18-

2019.3.29 3.80% 63.09

12 华夏银行股份有限公
司南京大行宫支行

华夏银行慧盈人民币单
位结构性存款产品
（HY18230340）

17,000 2019.1.3-
2019.4.4 3.96% 167.84

13 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS874989】
3,000 2019.3.6-

2019.5.9 3.10% 16.31

14 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

可提前终止结构性存款
苏银宁分结构【2019】

086号
5,000 2019.2.18-

2019.6.1 3.90% 56.33

15 上海浦东发展银行股
份有限公司南京分行

上海浦东发展银行利多
多结构性对公结构性存
款固定持有期 JG902期

11,000 2019.3.13-
2019.6.11 3.85% 104.70

16 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

可提前终止结构性存款
苏银宁分结构【2019】

124号
12,000 2019.3.20-

2019.6.24 3.90% 122.20

17 中信银行股份有限公
司南京分行

共赢利率结构 25286期
人民币结构性存款产品 21,000 2019.3.25-

2019.6.25 3.90% 206.43

18 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
891060号 51,000 2019.3.15-

2019.6.25 3.90% 555.83

19 南京银行股份有限公
司阳光广场支行

利率挂钩型结构性存款
产品（21001120191306） 8,000 2019.3.28-

2019.6.26 3.90% 78.00

20 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS880824】
6,000 2019.4.1-

2019.6.26 3.10% 43.82

21 华夏银行股份有限公
司南京城东支行

慧盈人民币单位结构性
存款产品

（HY19230725）
14,000 2019.4.3-

2019.6.28 4.00% 131.95

22 华夏银行股份有限公
司南京大行宫支行

慧盈人民币单位结构性
存款产品

（HY19230810）
17,000 2019.4.10-

2019.6.28 3.90% 143.50

23 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS888987】
3,000 2019.5.10-

2019.7.15 3.05% 16.55

24 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

苏银宁分结构【2019】
225号 5,000 2019.6.3-

2019.9.3 3.65% 45.63

25 上海浦东发展银行股
份有限公司南京分行

上海浦东发展银行利多
多结构性对公结构性存
款固定持有期 JG902期

10,700 2019.6.12-
2019.9.10 3.70% 97.88

26 中信银行股份有限公
司南京分行

共赢利率结构 27067期
人民币结构性存款产品 21,000 2019.6.25-

2019.9.23 3.95% 204.53

27 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

苏银宁分结构【2019】
254号 12,000 2019.6.24-

2019.9.24 3.75% 112.50

28 南京银行股份有限公
司阳光广场支行

利率挂钩型结构性存款
产品（21001120192606） 8,300 2019.6.27-

2019.9.25 3.80% 78.85

29 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
892226号 40,000 2019.6.26-

2019.7.26 3.70% 121.64

30 宁波银行股份有限公
司南京分行

启盈活期化理财利盈 2
号（保本） 10,000 2019.6.26-

2019.7.1 2.20% 3.01

31 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS898294】
6,000 2019.6.27-

2019.9.27 3.10% 46.88

32 华夏银行股份有限公
司南京城东支行

慧盈人民币单位结构性
存款产品

（HY19231657）
16,000 2019.7.2-

2019.9.25 3.97% 147.92

33 华夏银行股份有限公
司南京大行宫支行

慧盈人民币单位结构性
存款产品

（HY19231657）
12,000 2019.7.2-

2019.9.25 3.97% 110.94

34 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
892310号 10,000 2019.7.2-

2019.8.2 3.60% 30.58

35 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
892680号 42,000 2019.7.31-

2019.9.26 3.50% 229.56

36 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
892772号 10,000 2019.8.7-

2019.10.8 3.30% 56.05

37 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS906683】
3,000 2019.8.7-

2019.10.10 2.85% 14.99

38 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

苏银宁分结构【2019】
417号 5,000 2019.9.9-

2019.12.9 3.65% 46.25

39 上海浦东发展银行股
份有限公司

利多多公司 JG1002期
人民币对公结构性存款

(90天)
10,700 2019.9.11-

2019.12.10 3.46% 92.58

40 中信银行股份有限公
司南京分行

共赢利率结构 29183期
人民币结构性存款产品

（C195U01FI）
21,000 2019.9.23-

2019.12.23 3.60% 188.48

41 江苏银行股份有限公
司南京城北支行

苏银宁分结构【2019】
460号 12,000 2019.9.24-

2019.12.24 3.70% 111.00

42 南京银行股份有限公
司阳光广场支行

利率挂钩型结构性存款
产品（21001120193906） 8,000 2019.9.26-

2019.12.26 3.80% 76.84

43 华夏银行股份有限公
司南京城东支行

慧盈人民币单位结构性
存款产品

（HY19232545）
16,000 2019.9.27-

2019.12.27 3.60% 143.61

44 华夏银行股份有限公
司南京大行宫支行

慧盈人民币单位结构性
存款产品

（HY19232545）
10,000 2019.9.27-

2019.12.27 3.60% 89.75

45 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
893233号 42,000 2019.9.27-

2019.10.25 3.30% 106.32

46 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
893292号 10,000 2019.10.9-

2019.11.12 3.30% 30.74

47 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品

【JS919513】
3,000 2019.10.10-

2019.12.13 2.90% 15.25

48 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
893233号 42,000 2019.10.25-

2019.11.25 3.20% 114.15

49 宁波银行股份有限公
司南京分行

单位结构性存款
893292号 10,000 2019.11.12-

2019.12.12 3.20% 26.30

50 中国银行股份有限公
司南京鼓楼支行

中银保本理财-人民币
按期开放理财产品 6,000 2019.9.29-

2020.1.4 2.95% 48.01

合计 5,330.6
最近 12个月内单日最高投入金额（万元） 143,700

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 25.28%
最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 8.69%

目前已使用的理财额度（万元） 143,700
尚未使用的理财额度（万元） 6,300

总理财额度（万元） 150,000

特此公告。
江苏省农垦农业发展股份有限公司董事会

2020 年 1 月 14 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

闻泰科技股份有限公司（以下简称“公司”）发行股份及支付现金购买资产并募
集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票已完成， 公司注册资本由
人民币 1,040,666,976 元增加至人民币 1,124,033,709 元。公司于 2019 年 12 月 24 日
召开了公司第十届董事会第十三次会议，审议通过了《关于修订<公司章程>并办理
工商变更登记的议案》。 具体内容详见公司于 2019 年 12 月 25 日披露的《闻泰科技
股份有限公司关于修订<公司章程>的公告》（公告编号：2019-100）。

2020 年 1 月 10 日，公司已办理完成相关工商变更登记手续，并取得湖北省市
场监督管理局换发的《营业执照》，具体内容如下：

统一社会信用代码：91420000706811358X
名 称 ：闻泰科技股份有限公司
类 型 ：股份有限公司(上市)

住 所 ：黄石市团城山 6 号小区
法定代表人 ：张学政
注 册 资 本：壹拾壹亿贰仟肆佰零叁万叁仟柒佰零玖圆整人民币
成 立 日 期：1993 年 01 月 11 日
营 业 期 限：长期
经 营 范 围：电子软件产品的开发；房地产开发经营；物业管理；酒店投资及酒

店管理；对房地产、纺织、化工、电子及通信设备行业进行投资；销售纺织原料（不含
棉花、蚕茧）、服装、金属材料、化工原料（不含危化品）、建筑材料；生产销售移动电
话及其配件、移动通信交换设备、数字集群系统设备、半导体、电子元器件及材料。
（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

特此公告。
闻泰科技股份有限公司董事会

二〇二〇年一月十四日

证券代码：600745 证券简称：闻泰科技 公告编号：临 2020-005

闻泰科技股份有限公司
关于完成工商变更并换发营业执照的公告

证券代码：601952 证券简称：苏垦农发 公告编号：2020-003

江苏省农垦农业发展股份有限公司
2019 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，
具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 7,984,523,972.21 4,883,604,777.17 63.50
营业利润 659,216,071.37 651,008,949.56 1.26
利润总额 657,448,825.70 650,299,456.32 1.10

归属于上市公司股东的净利
润 589,884,435.55 605,440,569.79 -2.57

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润 480,608,982.91 477,890,228.73 0.57

基本每股收益（元） 0.43 0.44 -2.27
加权平均净资产收益率 10.30% 11.25% 下降 0.95个百分点

本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总 资 产 8,095,592,247.63 6,985,417,319.83 15.89

归属于上市公司股东的所有
者权益 5,908,035,374.67 5,594,099,929.06 5.61

归属于上市公司股东的每股
净资产（元） 4.29 4.06 5.61

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。
2019 年度，公司围绕“高效、高质、高产、控本”的工作目标，依靠科技进步、狠

抓平衡增产、落实关键措施、科学防灾减灾，小麦及水稻产销量较上年显著增加，
公司在推进农业社会化服务业务方面取得明显进展， 社会化服务规模快速增长，
加之报告期内完成对金太阳粮油股份有限公司的并购整合， 公司营业收入较上年
增长幅度较大； 但同时受粮食市场交易低迷、 稻麦等主要农产品价格较去年明显
下降等市场不利因素影响，公司全年利润较去年基本持平。

（二）变动幅度达 30%以上项目增减变动的主要原因。
营业总收入：本期公司并购金太阳粮油并入其营业收入 20.28 亿元，同时小麦

及水稻产销量较上年明显增长、 子公司江苏农垦农业服务有限公司农业社会化服
务规模扩大，收入显著增加。

三、风险提示
公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。 本公告所载公

司 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以
公司《2019 年年度报告》中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件
经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章

的比较式资产负债表和利润表。
特此公告。

江苏省农垦农业发展股份有限公司董事会
2020 年 1 月 14 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或

者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示:
闻泰科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）实际控制人张学政先

生及其一致行动人拉萨经济技术开发区闻天下投资有限公司（公司控股股东，以下
简称“拉萨闻天下”）合计持有公司股份 190,946,037 股，占公司总股本的 16.99%，上
述股份均为无限售条件流通股。 本次质押后，张学政先生及拉萨闻天下合计累计质
押公司股份 124,204,846 股，占双方合计持有公司股份总数的 65.05%，占公司总股
本的 11.05%。

公司于 2020 年 1 月 10 日收到公司实际控制人张学政先生关于将其所持公司
部分股份进行股票质押式回购交易的通知，具体情况如下：

一、股份质押情况
1、本次股份质押基本情况

股东名
称

是否为
控股股
东或第
一大股
东及其
一致行
动人

本次质押
股数
（股）

是否为
限售股

是否
补充
质押

质押起始
日

质押到期
日 质权人

占其
所持
股份
比例
（%）

占公
司总
股本
比例
（%）

质押融资
资金用途

张学政 是 9,920,000 否 否 2020/01/
10

2021/01/
08

国联证
券股份
有限公
司

26.81 0.88 自身资金
需求

合计 / 9,920,000 / / / / / 26.81 0.88 /

2、 本次质押股份不涉及用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障
用途的情况。

3、股东累计质押股份情况
截至本公告披露日，张学政先生及其一致行动人拉萨闻天下所持公司股份均为

无限售条件流通股，且相关股份不存在被冻结的情况，累计质押股份情况如下：

（单位：股）

股东名称 持股数量 持股比例
（%）

本次质押前累
计质押数量

本次质押后
累计质押数

量

占其所持股
份比例（%）

占公司总股
本比例（%）

张学政 37,000,000 3.29 0 9,920,000 26.81 0.88

拉萨闻天下 153,946,037 13.70 114,284,846 114,284,846 74.24 10.17

合计 190,946,037 16.99 114,284,846 124,204,846 65.05 11.05

二、实际控制人及其一致行动人股份质押情况
截至本公告披露日，公司实际控制人张学政先生及其一致行动人拉萨闻天下合

计质押股份数量占其合计所持公司股份数量比例超过 50%。
1、张学政先生无未来半年内到期的质押股份；张学政先生未来一年内到期（含

半年内到期）的质押股份数量为 9,920,000 股，占其所持公司股份的 26.81%，占公司
总股本的 0.88%，对应融资余额为 24,000 万元。

拉萨闻天下无未来半年内和一年内到期的质押股份。
截至本公告披露日， 张学政先生及其一致行动人拉萨闻天下的个人资信情况、

财务状况良好，具备相应的资金偿还能力，预计未来还款资金来源为自有及自筹资
金。 其所持股份不存在平仓或被强制过户的风险。

2、张学政先生及其一致行动人拉萨闻天下不存在通过非经营性资金占用、违规
担保、关联交易等侵害公司利益的情况。

3、实际控制人及其一致行动人质押事项对上市公司的影响
（1） 本次股份质押事项不会对上市公司的主营业务、 融资授信及融资成本、持

续经营能力产生影响；
（2）本次股份质押事项不会对公司治理产生影响，实际控制人及其一致行动人

与公司在产权、业务、资产、人员等方面相互独立，对公司的控制权稳定、股权结构、
日常管理不产生影响；

（3）本次股份质押事项不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务。
公司将持续关注实际控制人及其一致行动人的质押情况，并按照相关规定及时

履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

闻泰科技股份有限公司董事会
二〇二〇年一月十四日

证券代码：600745 证券简称：闻泰科技 公告编号：临 2020-004

闻泰科技股份有限公司
关于实际控制人进行股票质押式回购交易的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或者

重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：

委托理财受托方：中国建设银行北京安华支行（以下简称“建设银行”）

本次委托理财金额：50,000 万元

委托理财产品名称及期限：结构性存款，172 天

履行的审议程序：中国电影股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第

三次会议、第二届监事会第三次会议审议通过了《使用部分闲置募集资金进行现金

管理》的议案，同意在确保募集资金投资项目正常实施的情况下，使用不超过人民

币 12 亿元的闲置募集资金进行现金管理，在决策有效期内该额度可滚动使用。

一、委托理财概况

（一）委托理财目的：提高募集资金使用效率，在确保不影响募集资金投资项目

正常实施的情况下，根据公司经营计划和资金情况，合理利用部分闲置募集资金进

行现金管理，可增加资金收益，为公司和股东谋取较好的投资回报。

（二）资金来源：公司的部分闲置募集资金。

经中国证券监督管理委员会《关于核准中国电影股份有限公司首次公开发行股

票的批复》（证监许可[2016]1304 号）核准，公司向社会首次公开发行普通股（A 股）

股票 46,700 万股， 发行价格 8.92 元/股。 扣除相关发行费用后， 募集资金净额为

409,294.29 万元。经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审验，上述资金已于 2016 年

8 月 3 日全部到位。

截至 2019 年 6 月 30 日，公司的募集资金使用情况详见于 2019 年 8 月 30 在上

海证券交易所网站发布的临时公告《2019 年上半年募集资金存放与实际使用情况

的专项报告》（公告编号：2019-022）。

（三）委托理财产品的基本情况：

受托方名称 建设银行

产品名称 结构性存款

产品类型 银行结构性存款产品

收益类型 保本浮动收益型

预期年化收益率 1.54%-3.6%

预计收益金额（万元） 362.85-848.22

起息日 2020年 01月 10日

到期日 2020年 06月 30日

认购金额 50,000万元

资金来源 暂时闲置募集资金

关联关系说明 公司与建设银行不存在关联关系

（四）公司对委托理财相关风险的内部控制

1. 公司购买品种为安全性高、流动性好、发行主体有保本约定的理财产品或结

构性存款，风险可控。

2. 公司已按相关法律法规要求，建立健全公司资金管理的专项制度，规范现金

管理的审批和执行程序，确保现金管理事宜的有效开展和规范运行。

3. 公司将密切关注可能影响公司资金安全的风险因素，及时采取相应措施，控

制投资风险。

4. 公司独立董事、 董事会审计委员会及监事会有权对资金使用情况进行监督

与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

二、本次委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款

受托方名称 建设银行

产品名称 结构性存款

收益类型 保本浮动收益型

预期年化收益率 1.54%-3.6%

预计收益金额（万元） 362.85-848.22

收益支付频率 到期一次性支付

起息日 2020年 01月 10日

到期日 2020年 06月 30日

认购金额 50,000万元

本金赎回 存续期内，甲方不得提前赎回本金

产品本金及收益风险

本产品本金纳入建设银行内部资金统一管理，收益部分投资于欧元
兑美元汇率挂钩的衍生产品，产品收益与国际市场欧元兑美元汇率
的表现挂钩。 投资者收益取决于欧元兑美元汇率每个工作日的表
现，建设银行将本着公平公正的原则，依据市场行情对每个工作日
欧元兑美元汇率进行观测，严格按照合同明确承诺的约定收益条件
支付投资者产品收益。

（二） 委托理财的资金投向： 公司向建设银行购买的理财产品为结构性存款业

务，通过结构性利率掉期等方式进行投资运作。

（三）相关说明：上述现金管理产品为本金保障性收益凭证，符合安全性高、流

动性好的使用条件要求，不存在变相改变募集资金用途的行为，不影响募投项目正

常运行，不存在损害股东利益的情形。

（四）风险控制分析：公司严格遵守《上市公司监管指引第 2 号-上市公司募集

资金管理和使用的监管要求》等有关规定，购买品种为安全性高、流动性好、发行主

体有保本约定的结构性存款，不涉及上海证券交易所规定的风险投资品种。 在上述

理财产品等存续期间，公司将密切关注可能影响公司资金安全的风险因素，及时采

取相应措施，控制投资风险，保障资金安全。

三、委托理财受托方的情况

本次委托理财的受托方为建设银行（经办行为北京安华支行），是上海证券交易

所的上市公司（证券代码：601939），与公司、公司控股股东及其一致行动人、实际控

制人之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。

四、对公司的影响

公司最近一年又一期的主要财务情况如下：

单位：元 币种：人民币

项目 2019年 9月 30日 2018年 12月 31日

资产总额 17,125,320,265.03 16,337,056,155.76

负债总额 4,479,695,982.28 4,321,340,629.28

归属于上市公司股东的净资产 11,805,733,920.15 11,173,749,505.44

项目 2019年 1-9月 2018年 1-12月

经营活动产生的现金流量净额 1,305,665,311.34 563,324,061.71

截至 2019 年 9 月 30 日，公司的资产负债率为 26.16%，货币资金余额为 66.49

亿元。本次进行现金管理的额度为 5 亿元，占最近一期末货币资金的比例为 7.52%，

对公司未来的主营业务、财务状况和现金流量不会造成重大影响。 公司在确保募投

项目正常实施和募集资金安全的前提下， 公司使用部分闲置募集资金进行现金管

理，不会影响募投项目的建设，有利于提高募集资金使用效率。

根据企业会计准则， 公司认购的结构性存款计入资产负债表中的货币资金，取

得收益计入利润表中的财务费用。

五、风险提示

公司本次委托理财产品属于保障本金型的理财产品，但不排除该类投资收益受

到市场剧烈波动、产品不成立、通货膨胀等风险的影响。

六、决策程序的履行

2019 年 12 月 16 日，公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次

会议，审议通过了《使用部分闲置募集资金进行现金管理》的议案，同意为提高募集

资金的使用效率，在确保募集资金投资项目正常实施的情况下，使用不超过人民币

12 亿元的闲置募集资金进行现金管理，在决策有效期内该额度可滚动使用。 公司独

立董事、 监事会、 保荐机构已分别对此发表了同意的意见。 具体内容详见公司于

2019 年 12 月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的临时公告《中国

电影股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：

2019-034）。

七、截至本公告日，公司最近十二个月使用部分闲置募集资金进行现金管理的

情况

金额：万元 单位：人民币

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回
本金金额

1 结构性存款 50,000.00 50,000.00 897.53 -

2 结构性存款 100,000.00 100,000.00 1,867.78 -

3 结构性存款 50,000.00 50,000.00 902.19 -

4 结构性存款 100,000.00 100,000.00 1,826.11 -

5 结构性存款 50,000.00 - - 50,000.00

合计 350,000.00 300,000.00 5,493.61 50,000.00

最近 12个月内单日最高投入金额 150,000.00

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 13.42

最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 3.68

目前已使用的理财额度 50,000.00

尚未使用的理财额度 70,000.00

总理财额度 120,000.00

特此公告。

中国电影股份有限公司董事会

2020 年 1 月 14 日

证券代码：600977 证券简称：中国电影 公告编号：2020-003

中国电影股份有限公司
关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告